ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

	16.04.2008  №  141-р

	5-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в Долгосрочную   целевую социальную программу Петропавловск-Камчатского городского округа на 2006-2008 годы, принятую решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.02.2006 № 277-р

Рассмотрев обращение заместителя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Черняка А.Н. о необходимости внесения изменения                в Долгосрочную целевую социальную программу Петропавловск-Камчатского городского округа на 2006-2008 годы, принятую решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.02.2006 № 277-р, руководствуясь статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа,  Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Долгосрочную целевую социальную программу Петропавловск-Камчатского  городского округа на 2006-2008 годы,  принятую решением  Городской Думы Петропавловск-Камчатского  городского округа от 22.02.2006 № 277-р, изменение, изложив раздел «Мероприятия программы» в редакции согласно приложению.
2. Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа разработать и утвердить порядок реализации мероприятий Долгосрочной целевой социальной программы Петропавловск-Камчатского  городского округа на 2006-2008 годы,  принятой решением  Городской Думы Петропавловск-Камчатского  городского округа от 22.02.2006 № 277-р.
3. Направить настоящее решение в «Град Петра и Павла» для опубликования.

4. Настоящее решение вступает в силу со  дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по социальной политике и защите прав граждан  Тамбовскую Я.Т.
Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

               И.Ю. Данкулинец
Приложение
к решению Городской Думы
                                          Петропавловск-Камчатского
 городского округа
16.04.2008  №  141-р
	Мероприятия программы

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Категория населения
	Кол-во (чел.)
	Срок исполнения
(год)
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Источник финансирования

	2006 г.
	2007 г.
	2008 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел 1: Адресная помощь  населению

	1.1
	Выплата пожизненной ренты
	Управление социальной поддержки населения (далее-УСПН)
	одинокие граждане старше 70 лет, заключившие  договор пожизненной ренты
	2
	2006-2008
	20,0
	21,6
	23,3
	64,9
	бюджет городского округа

	1.2
	Оказание материальной помощи при рождении четвертого ребенка в размере 3000 руб., а при рождении каждого последующего ребенка – дополнительно 1000 руб.
	УСПН
	многодетные семьи
	40
	2006-2008
	125,0
	135,0
	146,0
	406,0
	бюджет городского округа

	1.3
	Дополнительная социальная поддержка малообеспеченных граждан при оплате  родительской платы  за содержание детей в детских дошкольных учреждениях: 40% от внесенной платы
	УСПН
	малоимущие семьи  с несовершеннолетними детьми, опекуны
	834
	2006-2008
	480,0
	1427,8               в том числе 21,4
	2880,0
	4787,8
	бюджет городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	семьям, имеющим несовершеннолетнего ребенка, по 25 % - семьям, имеющим 2-х несовершеннолетних детей, в том числе комиссия за банковские услуги

	1.4
	Оказание материальной помощи в размере 7 000 руб. воинам из числа солдат, матросов, старшин и военных строителей, выслуживших установленные сроки военной службы и вставших на воинский учет
	УСПН
	сироты, выпускники детских домов
	7
	2006-2008
	70,0
	49,0
	56,0
	175,0
	бюджет городского округа

	1.5
	Оказание единовременной материальной, натуральной или помощи в виде услуг (приобретение и ремонт электробытовой техники, мебели, одежды, обуви, продуктов питания)
	УСПН
	малоимущие одинокие  пенсионеры, малоимущие  семьи с несовершеннолетними детьми
	2500
	2006-2008

	1900,0
	2552,2
	2616,2
	7068,4
	бюджет городского округа

	120,0
	130,0
	150,0
	400,0
	Пенсионный фонд

	1.6
	Оказание единовременной материальной помощи в связи с выездом на лечение за пределы Камчатского края (по медицинским показаниям)
	УСПН
	малоимущие семьи с несовершеннолетними детьми, одинокопроживающие неработающие пенсионеры
	125
	2006-2008
	490,0
	625,0
	630,0
	1745,0
	бюджет городского округа

	1.7
	Оказание материальной помощи в размере 2 500 руб. в связи со смертью близких родственников
	УСПН
	малоимущие  семьи
	200
	2006-2008
	300,0
	384,0
	409,6
	1093,6
	бюджет городского округа

	1.8
	Оказание единовременной материальной помощи на восстановление документов (паспорта, санитарной книжки и др.)
	УСПН
	неработающие пенсионеры,  асоциальные граждане
	300
	2006-2008
	120,0
	129,6
	140,0
	389,6
	бюджет городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.9
	Оказание единовременной финансовой помощи в связи с пожаром или стихийным бедствием на каждого пострадавшего члена семьи при повреждении  имущества  - до 4000 руб.,  при полном  уничтожении имущества  - 6000руб.
	УСПН
	семьи, пострадавшие  от пожаров
	100
	2006-2008
	500,0
	540,0
	460,0
	1500,0
	бюджет городского округа

	1.10
	Компенсация расходов, связанных с посещением бань (не более 4-х посещений в месяц): 1) в размере 50 % от стоимости услуг бани (в период отключения отопления и горячего водоснабжения);
	УСПН
	одиноко проживающие неработающие пенсионеры, малоимущие семьи с несовершеннолетними детьми
	425
	2006-2008
	780,0
	187,2
	202,0
	1169,2
	бюджет городского округа

	2)  в полном размере от стоимости услуг бани (проживающим в домах без коммунальных удобств)

	390,0
	390,0
	421,2
	1201,2

	1.11
	Меры социальной поддержки Почетных граждан города
	УСПН
	Почетные граждане города
	11
	2006-2008
	570,0
	615,6
	664,9
	1850,5
	бюджет городского округа

	1.12
	Оказание материальной помощи городскому Совету ветеранов войны и труда, в том числе:
	УСПН
	 ---
	 ---
	2006-2008
	250,0
	270,0
	414,8
	934,8
	бюджет городского округа

	1.12.1
	на хозяйственные нужды, проведение мероприятий, ритуальные принадлежности, оказание материальной помощи ветеранам Вов
	УСПН
	 ---
	 ---
	2006-2008
	250,0
	270,0
	291,6
	811,6
	бюджет городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.12.2
	на оплату коммунальных услуг городскому Совету ветеранов  войны и труда
	УСПН
	 ---
	 ---
	2006-2008
	0,0
	0,0
	123,2
	123,2
	бюджет городского округа

	1.13
	Ежеквартальная  доплата к общей сумме пенсионного обеспечения  до величины прожиточного минимума, установленного по Камчатскому краю
	УСПН
	участники Великой Отечественной войны, жители блокадного Ленинграда
	40
	2006-2008
	240
	259,2
	279,94
	779,14
	бюджет городского округа

	1.14
	Компенсация расходов, связанных с приобретением  лекарственных средств
	УСПН
	малоимущие семьи с несовершеннолетними детьми, одиноко проживающие  неработающие пенсионеры
	1000
	2006-2008
	0,0
	0,0
	816,5
	816,5
	бюджет городского округа

	Итого по разделу 1:

	6355,0
	7716,2
	10310,4
	24381,6

	в том числе внебюджетные средства:

	120,0
	130,0
	150,0
	400,0

	Раздел 2: Предоставление социальных услуг населению

	2.1
	Оказание натуральной помощи в виде школьно-письменных принадлежностей
	УСПН
	дети из малоимущих семей
	2000
	2006-2008
	900,0
	972,0
	1049,8
	2921,8
	бюджет городского округа

	2.2
	Оказание натуральной помощи в виде одежды и обуви
	УСПН
	дети из малоимущих семей
	1250
	2006-2008
	1800,0
	2225,2
	2313,0
	6338,2
	бюджет городского округа

	2.3
	Оплата путевок в детские пришкольные лагеря в период каникул
	УСПН
	малоимущие семьи с несовершеннолетними детьми
	200
	2006-2008
	300,0
	200,0
	349,9
	849,9
	бюджет городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.4
	Ежеквартальная  натуральная помощь в виде тест-полосок
	УСПН
	дети-инвалиды страдающие сахарным диабетом
	15
	2006-2008
	90,0
	97,2
	105,0
	292,2
	внебюджетные средства

	2.5
	Бесплатная стирка белья (из расчета не более 5 кг сухого белья в месяц на человека)
	УСПН
	одинокие престарелые  граждане, обслуживаемые на дому социальными работниками
	100
	2006-2008
	180,0
	194,4
	210,0
	584,4
	бюджет городского округа

	2.6
	Предоставление бесплатных талонов на приобретение лекарственных средств
	УСПН
	малоимущие семьи с несовершеннолетними детьми, одиноко проживающие   пенсионеры
	1000
	2006-2008
	700,0
	756,0
	0,0
	1456,0
	бюджет городского округа

	2.7
	Предоставление бесплатных талонов на  продукты питания
	УСПН
	малоимущие семьи с несовершеннолетними детьми, одиноко проживающие   пенсионеры
	2240
	2006-2008
	448,0
	611,4
	631,6
	1691,0
	бюджет городского округа

	2.8
	Обеспечение овощами (картофель, капуста)
	УСПН
	одинокие престарелые  граждане, обслуживаемые на дому социальными работниками
	630
	2006-2008
	650,0
	702,0
	758,2
	2110,2
	бюджет городского округа

	2.9
	Оказание ежеквартальной  натуральной помощи в виде памперсов и средств гигиены
	УСПН
	дети-инвалиды с ограниченными возможностями самостоятельного передвижения
	25
	2006-2008
	200,0
	216,0
	233,3
	649,3
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.10
	Списание долга по оплате за жилье и коммунальные услуги в соответствии с постановлением градоначальника  от 14.12.2004    № 2123
	УСПН
	малоимущие семьи
	200
	2006-2008
	2000,0
	2360,0
	2568,8
	6928,8
	бюджет городского округа

	2.11
	Организация подписки  на периодические  издания
	УСПН
	одинокие престарелые  граждане, обслуживаемые на дому социальными работниками
	350
	2006-2008
	380,0
	410,4
	443,2
	1233,6
	бюджет городского округа

	2.12
	Оказание зубопротезной помощи
	Департамент социального развития
	категории граждан согласно Положению, принимаемому решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
	298
	2006-2008
	3000,0
	3740,0
	3499,2
	10239,2
	бюджет городского округа

	2.13
	Оказание натуральной помощи в виде одежды, обуви, постельного белья, предметов первой необходимости
	УСПН
	асоциальные граждане
	250
	2006-2008
	250,0
	270,0
	291,6
	811,6
	бюджет городского округа

	2.14
	Оплата проездных билетов для осуществления обслуживания граждан
	УСПН
	социальные работники
	80
	2006-2008
	350,0
	22,4
	0,0
	372,4
	бюджет городского округа

	2.15
	Кодирование от алкогольной зависимости
	УСПН
	родители несовершеннолетних детей из социально-небла-гополучных семей
	50
	2006-2008
	100,0
	336,0
	416,0
	852,0
	бюджет городского округа

	Итого по разделу 2:

	11348,0
	13113,0
	12869,6
	37330,6

	в том числе внебюджетные средства:

	290,0
	313,2
	338,3
	941,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Раздел 3: Организация мероприятий в связи с памятными и праздничными датами

	3.1
	Чествование многодетных семей
	УСПН
	многодетные семьи
	150
	2009-2010
	150,0
	162,0
	175,0
	487,0
	бюджет городского округа

	3.2
	Организация и проведение мероприятий, посвященных дням воинской славы России, праздничным датам (аренда помещений, питание, транспортные расходы, памятные подарки, приобретение цветов и поздравительных открыток)

	УСПН
	ветераны Великой Отечественной войны, пенсионеры
	1500
	2009-2010
	265,0
	286,2
	309,1
	860,3
	бюджет городского округа

	3.3
	Организация и проведение декады инвалидов, фестиваля детского творчества "Солнышко", новогодних мероприятий (аренда помещений, питание, транспортные расходы, памятные подарки, приобретение цветов и др.)

	УСПН
	инвалиды, дети-инвалиды
	2000
	2009-2010
	250,0
	270,0
	291,6
	811,6
	бюджет городского округа

	3.4
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню семьи, Дню защиты детей, Дню Матери (аренда помещений, питание, транспортные расходы, памятные подарки, приобретение цветов и др.)

	УСПН
	семьи с несовершеннолетними детьми
	1500
	2009-2010
	120,0
	130,0
	140,0
	390,0
	бюджет городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.5
	Чествование супружеских пар с Золотой свадьбой
	УСПН
	пенсионеры
	10
	2009-2010
	12,0
	13,0
	14,0
	39,0
	бюджет городского округа

	Итого по разделу 3:

	797,0
	861,2
	929,7
	2587,9

	Всего по программе, в том числе:

	18500,0
	21690,4
	24109,6
	64300,0

	-средства бюджета городского округа

	18090,0
	21247,2
	23621,3
	62958,5

	-внебюджетные средства

	410,0
	443,2
	488,3
	1341,5